



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

Gabinete do Prefeito

## HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** os procedimentos do Pregão Presencial nº **28/19**, Processo nº **059/19**, para a materiais esportivos, conforme necessidades, como também, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame as seguintes empresas:

Item	171 Código	EDILSON LELIS GUERRA EPP CNPJ: 65.628.802/0001-96 AV DR FRANCISCO DE PAULA LEAO, 646 - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: 16-3831-2232 Fax: 16-3831-2232 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	071.001.29 1	ANTENA REDE DE VOLEIBOL Marca: PANGUE	PAR	35	32,34	1.131,90
2	071.001.41 0	APITO PROFISSIONAL COM DEDAL DE SOM POTENTE Marca: APITO FOX	UN	75	15,30	1.147,50
8	070.001.00 8	BOLA DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIÂMETRO 75-78CM, PESO 600-650GR, CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL Marca: MAGUSSY	UN	110	24,68	2.714,80
28	070.001.04 6	COLETES CONFECCIONADA EM POLIESTER TAMANHO G Marca: RHANA		400	6,60	2.640,00
29	070.001.05 0	COLETES TAMANHO G COR AMARELO Marca: RHANA		400	6,60	2.640,00
30	070.001.04 7	COLETES TAMANHO G, COR AZUL ROYAL Marca: RHANA		400	6,60	2.640,00
31	070.001.05 1	COLETES TAMANHO INFANTIL COR AZUL ROYAL Marca: RHANA		400	6,30	2.520,00
32	070.001.05 2	COLETES TAMANHO INFANTIL COR VERMELHO Marca: RHANA		400	6,30	2.520,00
33	070.001.04 8	COLETES TAMANHO M COR AZUL ROYAL Marca: RHANA		400	6,60	2.640,00
34	070.001.04 9	COLETES TAMANHO M, COR AMARELO Marca: RHANA		400	6,60	2.640,00
37	071.001.43 2	CORDA DE PULAR DE SEDA Marca: PANGUE	UN	300	3,90	1.170,00
43	071.001.41 5	JOGO DE PEGA VARETAS CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO Marca: PANGUE	UN	350	3,50	1.225,00
48	070.001.06 2	JOGO DE UNIFORME DE BASQUETE FEM COM 15 PEÇAS Marca: RHANA		40	465,00	18.600,00
49	070.001.06 1	JOGO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEM COM 15 PEÇAS Marca: RHANA		40	465,00	18.600,00
50	070.001.06 0	JOGO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASC. COM 15 PEÇAS Marca: RHANA		40	465,00	18.600,00
51	070.001.05 9	JOGO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO COM 15 PEÇAS Marca: RHANA		40	465,00	18.600,00
63	070.001.07 5	MEDALHA COM 4 CM ADESIVO DE 25MM Marca: VITORIA		400	1,53	612,00
64	070.001.07 4	MEDALHA COM FITA 4 CM Marca: VITORIA		400	1,53	612,00



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
 Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

65	070.001.076	MEDALHA COM FITA 4 CM ADESIVO 25MM Marca: VITORIA		400	1,53	612,00
69	071.001.450	MESA PARA TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL EM MDF NA COR AZUL Marca: PANGUE	UN	30	371,61	11.148,30
76	070.001.084	REDE DE VOLEIBOL Marca: PANGUE	UN	100	34,76	3.476,00
77	070.001.037	REDE PARA FUTEBOL MODELO MEXICANO DE 7,5 X 2,5 X 2M, FIO 4MM, MALHA 16X16CM Marca: PANGUE		100	132,30	13.230,00
85	070.001.073	TREFEU COM 124 CM Marca: VITORIA		100	241,50	24.150,00
90	070.001.071	TROFEU COM 72 CM Marca: VITORIA		100	68,00	6.800,00
		Total do Proponente				160.669,50
Item	3453 Código	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME CNPJ: 05.863.168/0001-44 AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700 - PQ IND LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14096-560 Telefone: (16) 3965-1918 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	071.001.350	JOGO DE DAMA Marca: PANGUE - COD.346	JG	300	13,00	3.900,00
44	071.001.567	JOGO DE PESCARIA Marca: CARLU - COD.1534	UN	350	152,46	53.361,00
45	071.001.162	JOGO DE TORRINHA - CAIXA DE MADEIRA Marca: IBIRARTI	UN	300	26,10	7.830,00
		Total do Proponente				65.091,00
Item	101904 Código	RODRIGO TOLOSA RICO - EPP CNPJ: 00.868.882/0001-01 RUA BARÃO DE JACAREÍ, 155 - centro, JACAREI - SP, CEP: 12305-490 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	070.001.005	BOLA DE BASQUETE FEMININA TAMANHO OFICIAL, MATRIZADA, MICROFIBRA, DIÂMETRO 72-74CM, PESO 150-565GR, CÂMERA AIRBILITY MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM		110	72,30	7.953,00
7	070.001.007	BOLA DE BASQUETE TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADO EM BORRACHA, DIÂMETRO 72-74CM, PESO 450-500GR, CAMERA BUTIL		110	25,3351	2.786,861
12	070.001.015	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM PU, COSTURADA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, PESO 410-450GR, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, 32 GOMOS	UN	220	35,64	7.840,80
13	070.001.017	BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM PU, COSTURADA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 61-64CM, PESO 410-440GR, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO		220	32,90	7.238,00
15	070.001.026	BOLA DE TENIS PROFISSIONAL, PESSURIZADA COM MATERIAL FELTRO MISTO (LÃ NATURAL E NYLON), APROVADA PELA ITF, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES		230	22,59	5.195,70
21	070.001.025	BOLTA DE TENIS SOFT 75% PESO 42-43GR		250	5,48	1.370,00
24	071.001.202	CANELEIRA 2 KG	UN	55	7,82	430,10



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
 Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

25	071.001.05 7	CANELEIRA 3 KG	UN	55	9,35	514,25
26	071.001.05 6	CANELEIRA 5 KG	UN	55	14,07	773,85
27	071.001.42 9	COLCHONETE PARA GINÁSTICA	UN	400	20,47	8.188,00
38	071.001.24 7	HALTERES EMBORRACHADOS 2,0KG	UN	120	12,89	1.546,80
52	071.001.33 5	JOGO DE XADREZ OFICIAL	JG	300	20,44	6.132,00
66	070.001.07 7	MEDALHA COM FITA 5 CM ADESIVO 35MM		400	1,45	580,00
67	070.001.07 8	MEDALHA COM FITA 5CM ADESIVO 35MM		400	1,45	580,00
74	071.001.31 4	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	UN	200	3,29	658,00
78	070.001.03 8	REDE PARA FUTEBOL MODELO TRADICIONAL DE 7,5 X 2,5 X 2M, FIO 4MM, MALHA 16 X 16	UN	100	87,25	8.725,00
		Total do Proponente				60.512,36
Item	104614 Código	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI CNPJ: 31.315.649/0001-25 R SAO PEDRO, 117 - CENTRO, SAO ROQUE - SP, CEP: 18130-255 Telefone: (11) 4712-2778 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	071.001.28 3	BAMBOLÊ	UN	700	1,68	1.176,00
5	071.001.04 0	BOLA DE BASQUETE DE COURO	UN	110	78,40	8.624,00
11	070.001.01 6	BOLA DE FUTEBOL CAMPO TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PVC MAIS EVA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, PESO 410-450GR, MIOLO REMOVIVEL		210	30,30	6.363,00
16	070.001.01 0	BOLA DE VOLÊI CONFECCIONADO EM PVC, TAMANHO OFICIAL, DIÂMETRO 65-67CM, PESO 260-280GR, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL, CAMERA BUTIL		110	25,30	2.783,00
19	071.001.14 7	BOLINHA PARA TENIS DE MESA COMUM	UN	350	0,84	294,00
20	071.001.40 2	BOLSA MASSAGISTA TÉRMICA	UN	100	54,19	5.419,00
22	071.001.10 7	BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLA AÇAO COMPLETO	UN	120	13,84	1.660,80
35	071.001.40 0	CONE CONFECCIONADO EM POLIETILENO COM ALTURA DE 75CM	UN	300	19,99	5.997,00
53	071.001.39 3	LUVA DE GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO M	UN	40	21,00	840,00
54	070.001.08 3	LUVA DE GOLEIRO FUTEBOL TAM P		40	21,00	840,00
55	071.001.39 4	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO G	UN	40	21,00	840,00
56	071.001.39 7	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL TAMANHO G	UN	40	21,00	840,00
57	071.001.39 6	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL TAMANHO M	UN	40	21,00	840,00
58	071.001.39 5	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL TAMANHO P	UN	40	21,00	840,00
59	070.001.07 9	MEDALHA 5 CM ADESIVO 35MM		400	1,48	592,00
60	070.001.08	MEDALHA 6 CM ADESIVO 35MM		400	1,48	592,00



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
 Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

61	070.001.080	MEDALHA 6CM ADESIVO 35MM		400	1,48	592,00
62	070.001.082	MEDALHA 6CM ADESIVO 35MM		400	1,48	592,00
68	043.001.173	MEIAO ESPORTIVO	UN	210	6,19	1.299,90
75	070.001.036	REDE DE BOSQUETTEBOL	UN	100	9,80	980,00
79	070.001.039	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY 6,0 X 2,2 X 2M, FIO 4MM, MALHA 16 X 16		100	74,18	7.418,00
		Total do Proponente				49.422,70
Item	104615 Código	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI CNPJ: 18.905.288/0001-09 AV AFONSO PENA 952, 952 SALA: 315; - CENTRO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30130-906 Telefone: (31) 3021-0282 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	071.001.112	BASTAO CALISTENICO 1,20 CM	UN	120	6,52	782,40
17	070.001.009	BOLA DE VOLÊI TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, COSTURADO COM 16 GOMOS, DIÂMETRO 65-67CM,, PESO 260-280GR, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL.	UN	110	201,81	22.199,10
39	071.001.248	HALTERES EMBORRACHADOS 3,0KG	UN	120	18,40	2.208,00
46	070.001.056	JOGO DE UNIFORME COM 22 PEÇAS		40	613,41	24.536,40
47	070.001.058	JOGO DE UNIFORME COM 22 PEÇAS		40	613,41	24.536,40
81	070.001.044	REDE PARA TENIS DE CAMPO FIO 2,0MM MALHA 4,0MM TAMANHO 12,8 X 1,1M, 4 LONAS		100	218,14	21.814,00
82	071.001.071	REDE PROTECAO 112X6 4.0 MAL 10	UN	100	2.315,15	231.515,00
86	070.001.069	TREFEU COM 42 CM		100	23,62	2.362,00
87	070.001.067	TROFEU COM 18CM		100	10,10	1.010,00
88	070.001.068	TROFEU COM 39CM		100	20,30	2.030,00
89	070.001.070	TROFEU COM 57 CM		100	46,01	4.601,00
91	070.001.072	TROFEU COM 88 CM		100	84,11	8.411,00
		Total do Proponente				346.005,30
Item	104616 Código	EJM COMERCIO DE ESPORTES LTDA CNPJ: 18.864.858/0001-60 AV THOMAS EDISON, 437 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, CEP: 01140-000 Telefone: (11) 2258-6382 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	070.001.022	BOLA DE BORRACHA Nº10, MATRIZADA, CIRCUNFERENCIA 48-50CM, PESO 180-200GR, MIOLO SLIP SYSTEM CALIBRAVEL		150	10,38	1.557,00
10	070.001.023	BOLA DE BORRACHA Nº12, MATRIZADA, CIRCUNFERENCIA 57-59CM, PESO 250-270GR, MIOLO SLIP SYSTEM CALIBRAVEL		150	15,07	2.260,50
14	070.001.018	BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM PVC, COSTURADA,	UN	220	31,55	6.941,00



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

		CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 61-64CM, PESO 410-440GR, MIOLO REMOVIVEL				
18	070.001.02 1	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY PVC, COSTURADA, CAMERA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CIRCUNFERENCIA 68-69CM, PESO 420-450GR		120	30,52	3.662,40
23	071.001.21 1	CALIBRADOR DE BOLAS DIGITAL	UN	70	49,00	3.430,00
36	071.001.33 4	CORDA DE PULAR	UN	300	4,23536	1.270,608
41	071.001.41 4	JOGO DE DOMINÓ	UN	300	111,72	33.516,00
42	071.001.56 8	JOGO DE MEMÓRIA - NUMEROS E QUANTIDADES	UN	350	14,89	5.211,50
70	071.001.20 1	MINI CAMA ELASTICA SEM PROTECAO COM 96CM DE DIAMET	UN	100	159,00	15.900,00
71	071.001.53 7	MINI CONE COM 4,5 CM ALTURA X 19 CM DE DIAMENTRO-CHAPEU CHINES	UN	400	1,89	756,00
72	071.001.25 5	PETECA EM 4 PENAS BRANCAS TAM.15CM E PESO DE 40 A	UN	400	4,69	1.876,00
73	071.001.29 0	POSTE REDE VOLEIBOL	UN	30	285,85	8.575,50
80	070.001.04 3	REDE PARA FUTSAL FIO 4MM	UN	100	47,92	4.792,00
83	071.001.25 0	STEP EM E.V.A	UN	300	97,94	29.382,00
84	071.001.35 1	TABELA OFICIAL DE BASQUETE	UN	40	354,73	14.189,20
		Total do Proponente				133.319,71

e demais condições oferecidas em sua proposta.

**GUARÁ, em 07 de maio de 2019.**

**VINICIUS MAGNO FILGUEIRA**  
**Prefeito Municipal em exercício**